
UCHWAŁA NR LVIII/546/2023 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Ostrzeszów Nr XXVIII/176/2017 z dnia 23 lutego 2017 roku 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(tj. Dz. U. 
z 2023r.poz.40) w związku z art.17 ust.1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/176/2017 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 23 lutego 2017r. wprowadza się 
następujące zmiany : 

1) §3 otrzymuje następujące brzmienie : 

„Odpłatność za usługi opiekuńcze ustala się następująco:”; 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w procentach Dochód na osobę w rodzinie (% 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej) 

 
osobie samotnie gospodarującej 

 
osobie w rodzinie 

do 200 % 
do 250 % 

do 300% 
do 350% 
do 400% 
do 450% 
do 500% 

powyżej 500 % 

bezpłatnie 
10 % 
15 % 
25 % 
35 % 
50 % 
70 % 

pełnopłatne 

bezpłatnie 
15 % 
25 % 
35 % 
50 % 
70 % 
90 % 

pełnopłatne 

2) §4 otrzymuje następujące brzmienie : 

„Odpłatność za specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się następująco:”. 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w procentach Dochód na osobę w rodzinie (% 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej) 

 
osobie samotnie gospodarującej 

 
osobie w rodzinie 

do 150 % 
do 200% 
do 250% 
do 300 % 
do 350% 
do 400% 
do 450% 
do 500% 

powyżej 500 % 

bezpłatnie 
10 % 
20 % 
30 % 
40 % 
50% 
60% 
80% 

pełnopłatne 

bezpłatnie 
20 % 
40 % 
60% 
80% 
90% 

pełnopłatne  
pełnopłatne  
pełnopłatne 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C25425C-EF83-4123-99EE-6DDDD1046498. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie od dnia 1 kwietnia 2023 roku. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C25425C-EF83-4123-99EE-6DDDD1046498. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług 
opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Zgodnie z art. 50 ustawy o pomocy społecznej, osobie 
samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 
Z kolei, Rada Miejska jest zobowiązana do podjęcia uchwały określającej szczegółowe warunki przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. Usługi opiekuńcze świadczone są odpłatnie. 

Zmieniana uchwała z 2017 roku regulowała zasady odpłatności za usługi opiekuńcze odnosząc się do relacji 
obowiązujących kryteriów dochodowych do kosztów ich wykonania a także kosztów utrzymania osób 
zmuszonych do korzystania z tej formy wsparcia w tamtych realiach ekonomicznych. Bardzo niskie kryteria 
uprawniające do korzystania z świadczeń pomocy społecznej, w tym także o charakterze usługowym( 600zł na 
osobę w rodzinie i 776zł dla osoby samotnie gospodarującej się) a także istotny wzrost kosztów wykonania 
jednej godziny usługi (w 2023 roku – 30zł) w korelacji do wzrostu kosztów utrzymania i leczenia osób 
zależnych od tego rodzaju wsparcia powoduje konieczność weryfikacji zasad odpłatności za usługi 
a szczególnie progu uprawniającego do bezpłatnego korzystania z usług tj. z poziomu 150% do poziomu 200% 
kryterium uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej. Osoby korzystające z usług opiekuńczych to 
najczęściej osoby ponoszące znaczne koszty związane z zakupem leków , leczeniem i rehabilitacją 
a jednocześnie utrzymujące się z świadczeń rentowych , emerytalnych czy np. zasiłku stałego. Koszt opłat za 
usługi opiekuńcze przy obecnie obowiązujących zasadach i jednocześnie dramatycznie niskim poziomem 
obowiązujących kryteriów dochodowych w pomocy społecznej dla wielu osób jest niemożliwy do pokrycia 
i często wiąże się także z samodzielnym ograniczeniem poziomu godzin mimo uzasadnionej potrzeby ich 
zachowania. Wprowadzenie nowych, bardziej korzystnych zasad ponoszenia odpłatności będzie istotnym 
i oczekiwanym elementem wsparcia dla osób niesamodzielnych a także seniorów ze strony samorządu Miasta 
i Gminy Ostrzeszów. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C25425C-EF83-4123-99EE-6DDDD1046498. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



